別記第１号様式（第６条関係）

令和 4年 7月 15日

龍郷町長 竹田 泰典  殿

申請者 住所 鹿児島県大島郡龍郷町浦 110番地

氏名 ㈱龍郷商会

代表取締役 龍郷 太郎  印

 令和４年度龍郷町加工品等販路拡大支援実証事業補助金交付申請書

 令和４年度龍郷町加工品等販路拡大支援実証事業を実施したいので、下記のとおり補助金を交付

くださるよう、龍郷町補助金等交付規則第４条及び龍郷町加工品等販路拡大支援実証事業補助金交

付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１  補助金交付申請額  金 ５００，０００ 円

２  関係書類

（１）税等納税証明書（住民税、水道等各種使用料）

（２）申請者概要（別紙１－１）

（３）企画書（別紙１－２）

（４）工程表（別紙１－３）

（５）収支計算書（申請）（別紙１－４）

（６）誓約書（別紙１－５）

（７）その他申請内容を補完するために必要な書類

【記入例】

別紙１－１

申 請 者 概 要

申請者名  株式会社龍郷商会

代表の役職及び氏名  代表取締役 龍郷 太郎

本店の所在地・主たる住所  大島郡龍郷町浦 110番地

申請担当者 役職及び氏名  同上

電話番号・ＦＡＸ番号 電話 0120-123-456  ＦＡＸ 0997-62-1111

メールアドレス info@tatsugo.jp

ウェブサイト 自社サイトがあれば記入

事業概要 特産品製造業

主な取扱商品、生産品目 黒糖菓子、農産物加工業

資本金（千円） 10,000千円 設立年月日  平成 25年 ５月

従業員数 正社員    ２  名    非正規職員  ２ 名

直近決算期の売上高

（Ｒ２年 ９月期）

全体 １０，０００千円

県内 ８，０００千円 県外 ２，０００千円

海外 ０千円
通販

（EC等）
０千円

補助金・委託事業名
なし

（他の公的機関（奄美群島広域事務組合等）から補助金等を受けている場合）

奄美群島外

に有してい

る販路

群島外卸売業者 すでに販路先として定着している場所等があれば記載

群島外小売店 すでに販路先として定着している場所等があれば記載

群島外業務筋 すでに販路先として定着している場所等があれば記載

群島外での定番化商品

（販売店舗名）
すでに販路先として定着している場所等があれば記載

町外展開のビジョンと実現に向けた具体的方策

 これまで通販での販売は行って来なかったが、コロナ禍による観光客の減少などを見据え、自

社サイトを構築し新たな販路先の獲得する。

別紙１－２

企 画 書

申請者名 株式会社龍郷商会

販路拡大を図る商品

１ 商品名

２ 商品名

３ 商品名

４ 商品名

５ 商品名

販路拡大を行う理由

弊社の主力商品の島内での認知力は広がりつつあるものの、島外へ

の販路先の構築に苦慮しているのが現状です。

 今回の補助事業を活用し通販サイトを構築することで島外での認

知度向上を図ります。また、自社製品紹介ページのほか、龍郷町の

観光ページを作成し、観光客の誘客を図ります。

具体的な活動内容

・自社サイトの立ち上げ

・自社商品紹介パンフレットの作成

前回からの改善点

※過去に同補助金を受けている場合

目標及び期待される効果

・販路先の拡大（自社サイト HP月間閲覧者数：100件）

・新たな奄美ファンの構築（サイトからの売上費：月間 200千円）

※ その他、任意で作成した企画書がある場合は添付すること。

※ １申請者につき、１枚作成すること。

※ 「販路拡大を行う理由」には、商品の強みも記載すること。

※ 「具体的な活動内容」には、販路拡大を狙う具体の「機会」も記載すること。

※ 「目標及び期待される効果」については、出来るだけ数値目標、計画値（ゴール）を記

載すること。

別紙１－３

工 程 表

日 付 内 容

【サイト構築】

10月 20日

12月 10日

【パンフレット作成】

11月 1日

12月 2日

12月 5日～

HP作成業者との打合せ

（ページ構成、サイトイメージの確認）

HP作成（自社サイトオープン）

販売受付開始

印刷業者との打合せ、共有

（ページレイアウト、部数等の調整）

納品

自社店舗、島内外の既存販路先へ送付

別紙１－４

収 支 計 算 書（申請）

１ 収入の部

負担区分 所要額

 １ 補助交付申請額

 ２ 補助事業者負担分

 ３ その他（          ）

             合計

          ※補助対象経費の税込合計額

５００，０００円

３００，０００円

０円

８００，０００円

２ 支出の部

補助対象経費
補助対象経費×8/10

※小数点以下切捨て

補助対象経費

（実際にかかる経費）

●●●●費

 円

円

印刷費（パンフレット制作費含む）

１６０，０００円

２００，０００円

委託料（サイト構築費）

４８０，０００円

６００，０００円

円

円

円

円

円

円

             合 計

             交付申請額

６４０，０００円

５００，０００円

８００，０００円

１ １ 収入の部の負担区分の欄の「３ その他」の（  ）内には、収入経費の名称を記載すること。

（例：参加企業負担金）

２ 事業に要する経費を確認できる書類（見積書等）の写しを添付すること。

３ 補助金申請額を算出する場合には、補助対象経費ごとの合算額に補助率を乗じるものとし、当該額に１円未満の端数

が生じた場合は切捨てとする（補助対象経費ごとに計算）。

別紙１－５

  令和   年  月  日

誓 約 書

龍郷町長 竹田 泰典  殿

申請者 住所 鹿児島県大島郡龍郷町浦 110番地

氏名 株式会社龍郷商会

代表取締役 龍郷 太郎  印

 私は、龍郷町加工品等販路拡大支援実証事業を申請するに当たり、以下のとおり誓約します。

１ 私は、龍郷町暴力団排除条例第２条に規定する暴力団員又は暴力団員と密接な関係を有する者に

該当しません。

２ 補助事業の申請、実績報告はそれぞれ補助金交付要綱に定められた期限を遵守します。

３ 本申請に係る補助対象経費については、当該補助事業以外の経費は計上しておらず、また、他の

補助金と重複するものはありません。

４ 本申請に係る補助対象経費の支出は、口座振込を基本とし、相殺はしません。

５ 本補助金の成果に関する事後調査に協力します。

（参考）

龍郷町暴力団排除条例

第２条 この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、それぞれ当該各号に定めるところによ

る。

(１) 暴力団 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77号。以下

「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。

(２) 暴力団員 法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。

(３) 町民等 町民及び事業者をいう。

(４) 関係機関等 公益財団法人鹿児島県暴力追放運動推進センター（平成４年３月 17日に財団法

人鹿児島県暴力追放県民会議という名称で設立された法人をいう。以下同じ。）その他の関係機関及

び関係団体をいう。